
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων φορολογίας ε»σοδήματος φορολογ»¼ού 
έτους 2021 φυσ»¼ών προσώπων του άρθρου 3 ¼α» 
νομ»¼ών προσώπων ¼α» νομ»¼ών οντοτήτων του 
άρθρου 45 του ν.  4172/2013.

2 Απονομή του Τίτλου του Επίτ»μου Καθηγητή στον 
Βαρθολομαίο Α’ Αυτού Θε»οτάτη Παναγ»ότητα 
Αρχ»επίσ¼οπο Κωνσταντ»νουπόλεως Νέας Ρώμης 
¼α» Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. Α.1083 (1)

Παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων φορολογίας ε»σοδήματος φορολογ»¼ού 
έτους 2021 φυσ»¼ών προσώπων του άρθρου 3 
¼α» νομ»¼ών προσώπων ¼α» νομ»¼ών οντοτήτων 
του άρθρου 45 του ν. 4172/2013.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992 (Α’ 34), 

με την οποία παρέχετα» εξουσ»οδότηση στον Υπουργό 
Ο»¼ονομ»¼ών να παρατείνε» με απόφαση, τ»ς προθεσμίες 
που ορίζοντα» από τ»ς ¼είμενες φορολογ»¼ές δ»ατάξε»ς 
γ»α υποβολή φορολογ»¼ών δηλώσεων σε εξα»ρετ»¼ές 
περ»πτώσε»ς.

2. Τον ν. 4174/2013 «Φορολογ»¼ές Δ»αδ»¼ασίες ¼α» άλ-
λες δ»ατάξε»ς» (Α΄170).

3. Τα άρθρα 3, 44, 45, 67 ¼α» 68 του ν. 4172/2013 
(Α’ 167).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ο»¼ονο-
μ»¼ών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α΄ 121, Α΄126).

6. Την υπό στο»χεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού ¼α» 
Υφυπουργών» (Β΄ 2901).

7. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 ¼ο»νή απόφαση του Πρω-
θυπουργού ¼α» του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Ανάθεση 
αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Ο»¼ονομ»¼ών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β΄3051).

8. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 πράξη του Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου «Επ»λογή ¼α» δ»ορ»σμός Γεν»¼ού Γραμματέα 
της Γεν»¼ής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Ο»¼ονομ»¼ών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τ»ς 
δ»ατάξε»ς της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου 
Δ»οί¼ησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ανανέωση θητείας του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), ¼αθώς ¼α» την υπό 
στο»χεία 5294 ΕΞ 17.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.27) απόφαση του 
Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών περί ανανέωσης της θητείας 
του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

9. Το Κεφάλα»ο Α΄ του ν. 4389/2016 (Α΄ 94).
10. Την υπό στο»χεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020 από-

φαση του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργαν»σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Β΄4738).

11. Την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 2753/1999 σύμ-
φωνα με την οποία «Με αποφάσε»ς του Υπουργού Ο»-
¼ονομ»¼ών, που δημοσ»εύοντα» στην Εφημερίδα της Κυ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3272

32305

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.24 22:04:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32306 Τεύχος B’ 3272/24.06.2022

βερνήσεως, δύνατα» να ¼αθορίζοντα» ο» δ»αδ»¼ασίες, ο» 
λεπτομέρε»ες ¼α» ό,τ» άλλο απα»τείτα», ώστε ο» δηλώσε»ς 
οπο»ουδήποτε φορολογ»¼ού αντ»¼ε»μένου, ¼αθώς ¼α» τα 
τελωνε»α¼ά παραστατ»¼ά να μπορούν να υποβάλλοντα» 
¼α» με τη χρήση σύγχρονων ηλε¼τρον»¼ών μεθόδων ¼α» 
δ»¼τυα¼ών υποδομών» (Α’ 249).

12. Την ανάγ¼η δ»ευ¼όλυνσης των φορολογουμένων ¼α» 
επ»χε»ρήσεων ¼α» την ομαλή ολο¼λήρωση της δ»αδ»¼ασίας 
υποβολής των δηλώσεων φορολογίας ε»σοδήματος.

13. Το γεγονός ότ» με την απόφαση αυτή δεν προ¼α-
λείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, 
αποφασίζουμε:

1. Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων φορολογί-
ας ε»σοδήματος φορολογ»¼ού έτους 2021 των φυσ»¼ών 
προσώπων του άρθρου 3 του ν. 4172/2013, παρατείνετα» 
μέχρ» ¼α» την 29η Ιουλίου 2022 ¼α» ώρα 15:00.

2. Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων φορολογί-
ας ε»σοδήματος των νομ»¼ών προσώπων ¼α» νομ»¼ών 
οντοτήτων του άρθρου 45 του ν. 4172/2013 των οποίων 
το φορολογ»¼ό έτος λήγε» την 31.12.2021, παρατείνετα» 
μέχρ» ¼α» την 29η Ιουλίου 2022 ¼α» ώρα 15:00.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2022 

Ο Υφυπουργός 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αρ»θμ. 20236 (2)

Απονομή του Τίτλου του Επίτ»μου Καθηγητή στον 
Βαρθολομαίο Α’ Αυτού Θε»οτάτη Παναγ»ότητα 
Αρχ»επίσ¼οπο Κωνσταντ»νουπόλεως Νέας Ρώ-
μης ¼α» Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπ»στημίου 

εν Ιωαννίνο»ς».
2. Την περ. λγ της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/

2017 (Α΄ 114).
3. Την περ. »θ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 (Α΄ 114).

4. Το άρθρο 41 του π.δ. 160/2008 (Α΄ 220).
5. Την ε»σήγηση της Κοσμητείας της Φ»λοσοφ»¼ής Σχο-

λής (συν. αρ»θμ. 226/16-6-2022) «Απονομή του τίτλου 
του Επίτ»μου Καθηγητή στον Βαρθολομαίο Α’ Αυτού 
Θε»οτάτη Παναγ»ότητα Αρχ»επίσ¼οπο Κωνσταντ»νου-
πόλεως Νέας Ρώμης ¼α» Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη».

6. Την ε»σήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φ»-
λολογίας της Φ»λοσοφ»¼ής Σχολής του Πανεπ»στημίου 
Ιωαννίνων, (συν. αρ»θμ. 821/17-6-2022) «Απονομή του 
τίτλου του Επίτ»μου Καθηγητή στον Βαρθολομαίο Α’ 
Αυτού Θε»οτάτη Παναγ»ότητα Αρχ»επίσ¼οπο Κωνστα-
ντ»νουπόλεως Νέας Ρώμης ¼α» Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη».

7. Την ε»σήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φ»-
λοσοφίας της Φ»λοσοφ»¼ής Σχολής του Πανεπ»στημίου 
Ιωαννίνων, (συν.αρ»θμ. 488/20-6-2022) «Απονομή του 
τίτλου του Επίτ»μου Καθηγητή στον Βαρθολομαίο Α’ 
Αυτού Θε»οτάτη Παναγ»ότητα Αρχ»επίσ¼οπο Κωνστα-
ντ»νουπόλεως Νέας Ρώμης ¼α» Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη».

8. Την απόφαση της Κοσμητείας της Φ»λοσοφ»¼ής 
Σχολής του Πανεπ»στημίου Ιωαννίνων (συν. αρ»θμ. 227/
21-6-2022) «Απονομή του τίτλου του Επίτ»μου Καθηγη-
τή στον Βαρθολομαίο Α’ Αυτού Θε»οτάτη Παναγ»ότητα 
Αρχ»επίσ¼οπο Κωνσταντ»νουπόλεως Νέας Ρώμης ¼α» 
Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη».

9. Την ε»σήγηση του Πρύτανη του Πανεπ»στημίου Ιω-
αννίνων Καθηγητή Τρ»αντάφυλλου Α.Δ. Αλμπάνη.

10. Το γεγονός ότ» από την απόφαση αυτή δεν προ¼α-
λείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, 
αποφασίζουμε ομοφώνως ¼α» ενθέρμως:

Απονέμουμε τον τίτλο του Επίτ»μου Καθηγητή των 
Τμημάτων Φ»λολογίας ¼α» Φ»λοσοφίας ¼α» της Φ»λοσο-
φ»¼ής Σχολής, ¼αθώς ¼α» του Πανεπ»στημίου Ιωαννίνων 
εν τω συνόλω, στον Βαρθολομαίο Α’ Αυτού Θεοτάτη 
Παναγ»ότητα Αρχ»επίσ¼οπο Κωνσταντ»νουπόλεως Νέας 
Ρώμης ¼α» Ο»¼ουμεν»¼ό Πατρ»άρχη, γ»α την προσφορά 
του στην ελλην»¼ή γραμματεία, στην επ»στήμη της φ»λο-
σοφίας ¼α» την »δ»αίτερη συνε»σφορά του στην ανάδε»ξη 
της ο»¼ολογ»¼ής σ¼έψης στην προστασία του φυσ»¼ού 
¼α» ανθρωπογενούς περ»βάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάνν»να, 22 Ιουνίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ 

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032722406220002*


